
Pubblicata sul profilo del Committente il 10/01/2023  

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

15 / 2023 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2022_39 REALIZZAZIONE SEGNALETICA STRADALE 

COLLEGAMENTI CICLABILI CUP I71B22000830004 - AGGIUDICAZIONE 
DEI LAVORI ALLA DITTA EFFEPI S.R.L. CIG 9511903EA8 - EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE 

 
IL   RESPONSABILE 

Premesso che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 329 del 10/11/2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

di LP_2022_39 realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili - CUP I71B22000830004, redatto dal 

progettista e Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon in data novembre 2022, che prevede una 

spesa complessiva di Euro 65.000,00 di cui Euro 51.640,45 per lavori ed Euro 13.359,55 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

- l’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza, IVA esclusa, ammonta ad Euro 

51.640,45 di cui Euro 1.250,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- le lavorazioni oggetto dell’appalto sono riconducibili alla categoria OS10 di cui all’art. 61 del DPR 207/2010; 

- il pagamento delle prestazioni contrattuali avverrà a corpo e a misura; 

 

Vista la determinazione n. 2537 del 21/12/2022 con la quale è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta EFFEPI 

S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba (TV) Via dell’Artigianato n. 8 P.IVA 04326720267 verso il corrispettivo di 

Euro 43.300,51 oltre oneri della sicurezza di Euro 1.250,00 per complessivi Euro 44.550,51 oltre IVA al 22% per il 

totale di Euro 54.351,62, imputando tale spesa al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 

491280 “Realizzazione segnaletica stradale collegamenti ciclabili” finanziato con avanzo di amministrazione, del 

Bilancio annualità 2023 impegno n. 757/2_2023 (Piano dei Conti Finanziario 2.02.01.09.012); 

 

Visto l’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

 

Dato atto che nei confronti della Ditta EFFEPI S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba (TV) Via dell’Artigianato n. 

8 P.IVA 04326720267 sono state effettuate le verifiche di possesso dei requisiti;  

 

Dato atto che la Ditta EFFEPI S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba (TV) Via dell’Artigianato n. 8 P.IVA 

04326720267: 

- è in possesso della qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 22831/16/00 con scadenza di validità 

triennale al 05/10/2023 per la categoria OS10 II^ classifica; 

- risulta iscritta all’elenco (cd. “white list”) provinciale dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori 

non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, operanti nei settori esposti maggiormente a rischio, 

individuati dall’art. 1, comma 53, della legge 6 novembre 2012, n. 190 della Prefettura – Ufficio 

Territoriale del Governo di Treviso; 

 

Atteso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 27/12/2022 è stato approvato il documento unico di 

programmazione 2023-2025 ed il bilancio di previsione 2023-2025 corredato dei relativi allegati; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il piano della performance e 

piano esecutivo di gestione 2022 – 2024;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 10/01/2023  

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 

20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 96940 del 30/12/2019 di conferma degli incarichi ai dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 78026 del 26/11/2021 di conferma degli incarichi ai dirigenti;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2022- 2024; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

334 del 17/12/2013, successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018, 

n. 89 del 28/04/2020 e n. 14 del 27/01/2022;  

- la determinazione n. 1528 del 26/08/2022 avente ad oggetto “conferimento specifiche deleghe di funzioni 

dirigenziali ai titolari di posizione organizzativa”; 

- la determinazione n. 4 del 7/07/2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione recante Linee guida sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 aggiornata con delibera n. 

371 del 27/07/2022; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rendere efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016, l’aggiudicazione disposta con 

determinazione n. 2537 del 21/12/2022 a favore della Ditta EFFEPI S.r.l. con sede in 31034 Cavaso del Tomba 

(TV) Via dell’Artigianato n. 8 P.IVA 04326720267, dei lavori di LP_2022_39 realizzazione segnaletica stradale 

collegamenti ciclabili - CUP I71B22000830004, CIG 9511903EA8, verso il corrispettivo di Euro 43.300,51 oltre 

oneri della sicurezza di Euro 1.250,00 per complessivi Euro 44.550,51 oltre IVA al 22% per il totale di Euro 

54.351,62; 

 

2. di dare atto che il Progettista e Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici. 

 
 
Firmato digitalmente  il 09/01/2023 da WALTER STOCCO / ArubaPEC S.p.A. valida dal 
18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 09/01/2023 al 24/01/2023 
 


